

all

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

1/ Przed wyborami do Sejmu i Rad Narodowych - TEKSTY.

2/ Z wizytą w lokalu wyborczym w Toruniu - TAŚMA KR.

3/ Narada gospodarcza na temat II Plenum KC - TEKST BH.

4/ Z przebiegu Dni Oświaty, Książki i Prasy - *scenariusz* ~~TEKST~~ ZK.

5/ Wiadomości - TEKSTY.

Wojewódzki Urząd Kultury i Sztuki Bydgoszcz	
zarechni się na wgląszenie	
Nr	M-6
27.V.69r.	<i>Ball</i>
data	podpis

Kom./

W dniu dzisiejszym Wojewódzka Komisja Porozumiewawcza Partii i stronnictw politycznych w Bydgoszczy odbyła swoje kolejne posiedzenie w okresie kampanii wyborczej do Sejmu i Rad Narodowych. Dokonano oceny dotychczasowego przebiegu kampanii wyborczej oraz udziału członków Partii i stronnictw politycznych w pracach Komitetów Frontu Jedności Narodu. Ocniono stopień organizacyjnego i politycznego przygotowania do aktu głosowania w dniu 1-szym czerwca. Komisja Porozumiewawcza zwraca się do wszystkich członków Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demokratycznego o powszechny udział w wyborach. Głosowaniem na program i kandydatów Frontu Jedności Narodu zamykamy jedność narodu polskiego.

ZU/

W województwie bydgoskim dobiegają końca przedwyborcze spotkania kandydatów na posłów i radnych z ludnością. Jeszcze dzisiaj rozmawiał z wyborcami w Bydgoskiej Izbie Rzemieślniczej przewodniczący Komitetu Drobnej Wytwórczości - Włodzimierz Lechowicz.

W dotychczasowych spotkaniach przedwyborczych na Pomorzu uczestniczyło przeszło 110 tysięcy osób. Kandydaci na posłów i radnych odbyli około 1.800 spotkań, z czego najwięcej zorganizowano w środowiskach wiejskich. W szerokiej dyskusji na zebraniach mieszkańcy - przedstawiciele różnych środowisk społecznych i zawodowych, członkowie Partii i bezpartyjni, udzielili pełnego poparcia dla programu Frontu Jedności Narodu zapewniającego dalszy rozkwit ojczyzny. Na spotkaniach zgłoszono około 3,5 tysiąca postulatów, które w większości dotyczą spraw gospodarczych. Realizację wielu wniosków poparła ludność dodatkowymi czynami społecznymi przy budowie dróg lokalnych, szkół i placówek kulturalnych. Wyborcy zapewniali, że 1-go czerwca oddadzą swe głosy na kandydatów Frontu Jedności Narodu.

WK/

431

Z aktywem rzemiosła Pomorza spotkał się dzisiaj w Bydgoszczy Przewodniczący Komitetu Drobnej Wytwórczości, członek Prezydium CK SD, kandydat na posła - Włodzimierz Lechowicz. W swoim wystąpieniu *na spotkaniu z aktywem rzemiosła w Bydgoszczy* podkreślił on najważniejsze zadania rzemiosła, wynikające z założeń programu wyborczego, - konieczność rozwijania usług rzemieślniczych i produkcji poszukiwanych wyrobów rynkowych. Historyczna przyszłość rzemiosła - powiedział minister Lechowicz - pozostaje w nierozdzielnym związku z ogólnym rozwojem kraju, rozwojem potencjału przemysłowego. Stąd prawidłowość zjawiska, jakim jest zanikanie niektórych rzemiosł i rozwijanie się nowych, nietypowych dotąd. Zarówno rozwój rzemieślniczej produkcji jak i usług wymaga szybkiego wprowadzania postępu technicznego. Celowi temu winny służyć przede wszystkim środki funduszu rozwoju rzemiosła. W czasie spotkania z wyborcami - rzemieślnikami, minister Lechowicz dokonał rzeczowej oceny rangi bydgoskiego rzemiosła na tle sytuacji ogólnokrajowej. Faktem wymagającym szczególnego podkreślenia jest lepsza niż średnio w kraju struktura rzemiosła Pomorza pod względem lokalizacji, bowiem blisko 50,5 % ogółu zakładów rzemieślniczych działa najsi i w małych miasteczkach.

Pomyślniej niż w innych województwach kształtuje się również procentowy wskaźnik udziału usług w ogólnej produkcji rzemieślniczej.

Uczestnicy spotkania z ~~kandydatem na posła ziemi bydgoskiej~~
- ~~Włodzimierzem Lechowiczem~~, poruszyli w dyskusji szereg ważkich problemów, deklarując jednocześnie swe pełne poparcie dla założeń programu wyborczego.

BH/

Zadania wynikające z uchwały II Plenum Komitetu Centralnego Partii (omówiono dzisiaj w Bydgoszczy na wojewódzkiej naradzie aktywu partyjno-gospodarczego, (zorganizowanej przez Komitet Wojewódzki PZPR. Uczestniczyli w niej ~~piarusk~~ sekretarze miejskich i powiatowych komitetów partyjnych, (przewodniczący prezydów powiatowych i miejskich rad narodowych, (sekretarze komitetów zakładowych, dyrektorzy większych zakładów pracy) oraz przedstawiciele organizacji- naukowo-technicznych. Naradzie, (która miała charakter informacyjno-szkoleniowy, (przewodniczył sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii - Jan Przytarski.

W przedstawionych referatach (omówione zostały następujące problemy: społeczne i ekonomiczne założenia planu na lata 1971-75, zasady i metoda opracowania planu 5-cioletniego, (polityka inwestycyjna i problemy zaangażowania w planowaniu gospodarczym. Ponadto referaty uwzględniały ^{zako} zagadnienia jak: zmiany zasad finansowania inwestycji, bodźce materialnego zainteresowania uczestników procesu inwestycyjnego oraz rezerwy zdolności produkcyjnych i możliwości ich wykorzystania na przykładzie przemysłu maszynowego. ~~W szczególności~~ ^{Wojewódzki} Plan regionalny województwa bydgoskiego na lata 1971-75 w głównej mierze opierać się

487

będzie na pełnym wykorzystaniu mocy produkcyjnych istniejących zakładów oraz na ~~wykorzystaniu~~ produkcji noworealizowanych obiektów przemysłowych. Wartość produkcji przemysłowej z 63 miliardów w 1970 roku wzrośnie do 91 miliardów w 1975 roku. Szczególnie dynamicznie rozwijać się będą przemysł maszynowy, materiałów budowlanych oraz chemiczny.

BRE/ZU

27 maja 1969 r. .

KR/

Toruń gości dzisiaj dyrektora szkoły muzycznej z Czerkas w Związku Radzieckim - Anatola Konotapa. Podczas spotkania, które odbyło się w KMPiKu radziecki gość wygłosił prelekcję o muzyce ukraińskiej ilustrowaną nagraniami oraz utworami muzycznymi.

Zapoznał również słuchaczy z techniką gry na ludowych instrumentach ukraińskich.

BRE/ZU

27 maja 1969r.

KR/.

W Zakładach Włókien Sztucznych "ELANA" w Toruniu przebywa dzisiaj 7-osobowa delegacja chemików bułgarskich z ministrem przemysłu chemicznego i metalurgii Georgiem Pawłowem na czele. Bułgarskim gościom towarzyszy minister przemysłu chemicznego - Antoni Radliński. Goście, w towarzystwie dyrekcji "Elany" zwiedzili zakład, zapoznając się z procesem produkcyjnym Torlenu i elany. Zwiedzili oni również budującą się wytwórnię dwu-metylo-teraftalenu - półproduktu do wytwarzania włókien sztucznych. Po zwiedzeniu "Elany" dyrektor naczelny "Elany" mgr Stefan Stefański poinformował gości o perspektywach rozwojowych zakładów. Już w bieżącym roku wartość wyprodukowanego w zakładzie włókna osiągnie kwotę ponad 5-ciu miliardów złotych i tym samym "Elana" stanie się jednym z największych zakładów włókien sztucznych w Europie. Podczas dzisiejszego spotkania omówi się wstępnie sprawy związane z eksportem torlenu i elany z toruńskiego zakładu do Bułgarii.

ZU/

Mimo nienajlepszej pogody na Pomórzu rozpoczął się już wiosenno-letni ruch turystyczno-wczasowy. Turyści i wczasowicze przebywają w ośrodkach wypoczynkowych w rejonie Borów Tucholskich i na pojezierzu brodnickim. W tym roku dołożono w województwie bydgoskim wiele starań wokół organizacji miejsc wypoczynku i bazy gastronomicznej. Do dyspozycji indywidualnych turystów znajduje się na Pomorzu około 9-wiu tysięcy miejsc noclegowych w Ośrodkach campingowych i domach turystyczno-wczasowych. W tegorocznym sezonie letnim ^{ch}urządzony zostanie ponadto 50 pól namiotowych nad jeziorami i w otoczeniu lasów. Zakłady gastronomiczne, leżące na szlakach turystycznych, przygotowały dodatkowe ilości miejsc konsumpcyjnych w restauracjach ogrodowych i pod parasolami. Najbardziej atrakcyjnymi dla turystów i wczasowiczów są w województwie bydgoskim ośrodki na pojezierzu brodnickim, chojnickim oraz nad jeziorami żnińskimi i mogileńskimi.